
a a Y Prefeitura de 7BC)Y Tianguá

EXTRATODE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação
procedida pela AUTARQUIA DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTE - ASTT de
Tianguá, faz publicar o extrato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0404202301-ASTT, alusivo à Dispensa de Licitação Nº DP06/2023-ASTT, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DAS CÂMERASDO SITEMA DE SEGURANÇA POR
VIDEOMONITORAMENTO DA SEDEE PÁTIO DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ. Em
favor da empresa A. C. DO VALE LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001-
24, situada à Rua Assembleia de Deus, nº. 906, Bairro: Centro, Tianguá-CE, CEP.: 62.320-000,
e-mail: dovalecomunicacao(vhotmail.com, telefone: 88 9.9950.4748, representada seu titular,
Senhor Antônio Cícero do Vale Lima, inscrito nº CPF: 574.334.703-44, cujo valor global é de
R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Fundamento legal: artigo 75, inciso II,
da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação
e ratificada pela Sr. JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES.

Tianguá/CE, 11 de maio de 2023.

MACHEEMANGEL FARIAS DA SILVA
ptra ) unicípio de Tianguá/CE

AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, S/N- Santo Expedido- CEP- 62.352-760, Tianguá/CE -E-mail: asttQtiangua.ce.gov.br
CNPJ: 46.382.664/0001-63



Cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE
SAÚDE, PARA A FUNÇÃO DE PSICÓLOGO, NO PERÍODO DE 176HRS MENSAIS, PARA O
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NANÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM O CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA CREDENCIAMENTO Nº CHP 02/2022-SESA, REALIZADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. CONTRATADA: RAIMUNDA FURTADO DE SAOUSA, CPF: 050.573.003-
00. PESSOA FÍSICA, Psicóloga, CRFa 8 - 11998. O valor mensal de R$ 4.746,72 (quatro mil setecentos e
quarenta e seis reais e setenta e dois centavos), perfazendo o valor global de R$ 56.960,64 (cinquenta e
seis mil, novecentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos). DOTAÇÃO: 06 0602 10 302 0181
2.050 — Gestão e Manutenção do Programa Naná. Elemento de despesas: 3.3.90.36.00 — Outros serv.
de Terceiro Pessoa Física - Recurso Próprios, Estadual e Federal. DATA DA ASSINATURA:
10/03/2023; VIGÊNCIA:10/03/2024. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, inciso
|.SIGNATÁRIOS: RAIMUNDA FURTADO DE SAOUSA, CPF: 050.573.003-00. PESSOA. FÍSICA,
Psicóloga, CRFa 8 - 11998. REJARLEY VIEIRA DE LIMA - SECRETÁRIO DE SAÚDE. Tianguá — Geno
de março de 2023. 3

a

O Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE, em cumprimento da ratificação procedida
pela AUTARQUIA DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTE - ASTT de Tianguá, faz publicar o
trato resumido do processo de PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0404202301 -ASTT, alusivo àes de Licitação Nº DP06/2023 -ASTT, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DAS CÂMERAS DO SISTEMA DE
SEGURANÇA POR VIDEOMONITORAMENTO DA SEDE E PÁTIO DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA,
TRÂNSITO E TRANSPORTE — ASTT, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ. Em favor da empresa A.C.
DO VALE LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001 -24, situada à Rua Assembleia de Deus, nº.
906, Bairro: Centro, Tianguá-CE, CEP.: 62.320-000, e-mail: dovalecomunicacao(Dhotmail.com, telefone: 88
9.9950.4748, representada seu titular, Senhor Antônio Cícero do Vale Lima, inscrito nº CPF: 574.334.703 -

44, cujo valor global é de R$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais). Fundamento legal: artigo
75, inciso Il, da Lei Nº 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação
e ratificada pela Sr. JOSÉ BRENO HENRIQUE LEMOS DE MENEZES. Tianguá/CE, 11 de maio de 2023 -
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA, Agente de Contratação do Município de Tianguá/CE.

AUTARQUIA DERs TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1105202301ASTT/2023

CONTRATO Nº 1105202301ASTT

RIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP06/2023-ASTT

CONTRATANTE........ : AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ —

ASTT.

CONTRATADA ........: A. C. DO VALE LIMA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 03.058.323/0001 -24, situada à
Rua Assembleia de Deus, nº. 906, Bairro: Centro, Tianguá-CE, CEP. 62.320-000, e-mail:
dovalecomunicacao(Dhotmail.com, telefone: 88 9.9950.4748, representada seu titular, Senhor Antônio
Cícero do Vale Lima, inscrito nº CPF: 574.334.703-44.

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DAS CÂMERAS DO SISTEMA DE SEGURANÇA POR
VIDEOMONITORAMENTO DA SEDE E PÁTIO DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E
TRANSPORTE — ASTT, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ.

VALOR TOTAL................: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais).

DOTAÇÃO.......: 16 1601 26 122 0006 2 124 - Manutenção das Atividades do Depar. Municipal de Trânsito;
VALOR: R$ 29.160,00 (vinte nove mil cento e sessenta reais). 16 1601 06 181 0006 2 123 — Manutenção
da Guarda Municipal - ASTT. VALOR: R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos e quarenta reais).

E
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 11/05/2023 17:00:27 - IP com nº: 192.168.0.9 3

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=368 É

s2 E]


